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BIOCLIMEX
Nombre: 5098405894 Teléfono:
Potencia: 10.08 kW Fecha: 12 de Enero de 2026
Tarifa: 1B Numero de Servicio: 497920500449
HOY CONSUMES SIN PANELES 2,650 kWh prom. y pagas a CFE 510,502
TUPRODUCCIONCON 1  PANELES 3,749 kwh ypagasaCFE ..,
TE AHORRARAS 90.49 7, AL BIMESTRE = $10,448 en pesos
Pagas
actualmente Con paneles Tu ahorro
a la compaiiia solares pagaras econdémico anual
de energia al afio
$63,009.00 MXN $1,292.00 MXN $61,717.00 MXN
AL ANO

POTENCIA CANTIDAD

MODULOS DE MODULOS

630 W 16 44.8 m*’

RETORNO DE INVERSION: 1.8 ANOS
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BIOCLIMEX
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 12 de Enero de 2026 27 de Enero de 2026
Folio No # 20260079
5098405894
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
16 Rene Sola Bifacial Dual Glass 630W
16 ESTRUCTURA SUNRAIL
16 MATERIAL ELECTRICO
16 KIT DE INSTALACION
16 INSTALACION DE PANEL SOLAR
1 TRAMITES A COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD (CFE)
I ————————
Subtotal $114,000.00

TOTAL (MXN) $114,000.00

BIOCLIMEX NO CUBRE EL CARGO QUE GENERE CFE SI SE LLEGARA A REQUERIR DE REGULARIZACION DE CARGA EN SU
SERVICIO.

@ 3223226952 @ bioclimex@gmail.com @ bioclimex.mx



&

BIOCLIMEX
RETORNO DE INVERSION
Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 63,009.00 $1,292.00 $0.00 $ 61,717.00 $ 61,717.00 $-52,283.00
2 $ 64,899.27 $1,330.76 $0.00 $ 63,568.51 $ 63,568.51 $11,285.51
3 $66,846.25 $1,370.68 $0.00 $ 65,475.57 $ 65,475.57 $76,761.08
4 $ 68,851.64 $1,411.80 $0.00 $67,439.83 $67,439.83 $144,200.91
5 $70,917.18 $1,454.16 $0.00 $69,463.03 $ 69,463.03 $213,663.93
6 $ 73,044.70 $1,497.78 $ 0.00 $ 71,546.92 $71,546.92 $285,210.85
7 $75,236.04 $1,542.72 $0.00 $73,693.33 $73,693.33 $358,904.18
8 $77,493.12 $1,589.00 $0.00 $ 75,904.13 $75,904.13 $ 434,808.30
9 $79,817.92 $1,636.67 $0.00 $78,181.25 $78,181.25 $512,989.55
10 $ 82,212.45 $1,685.77 $0.00 $ 80,526.69 $ 80,526.69 $593,516.24
1 $ 84,678.83 $1,736.34 $0.00 $ 82,942.49 $ 82,942.49 $ 676,458.73
12 $ 87,219.19 $1,788.43 $0.00 $ 85,430.76 $ 85,430.76 $761,889.49
13 $ 89,835.77 $1,842.08 $0.00 $87,993.68 $ 87,993.68 $ 849,883.17
14 $92,530.84 $1,897.35 $0.00 $90,633.50 $90,633.50 $ 940,516.67
15 $ 95,306.77 $1,954.27 $0.00 $ 93,352.50 $ 93,352.50 $1,033,869.17
16 $ 98,165.97 $2,012.89 $0.00 $ 96,153.08 $ 96,153.08 $1,130,022.24
17 $101,110.95 $2,073.28 $0.00 $99,037.67 $99,037.67 $1,229,059.91
18 $104,144.28 $2,135.48 $ 0.00 $102,008.80 $102,008.80 $1,331,068.71
19 $107,268.60 $2,199.54 $0.00 $105,069.06 $105,069.06 $1,436,137.77
20 $110,486.66 $2,265.53 $ 0.00 $108,221.13 $108,221.13 $1,544,358.90
21 $ 113,801.26 $2,333.50 $0.00 $111,467.77 $ 111,467.77 $1,655,826.67
22 $ 117,215.30 $2,403.50 $0.00 $ 114,811.80 $ 114,811.80 $1,770,638.47
23 $120,731.76 $2,475.61 $0.00 $ 118,256.15 $ 118,256.15 $1,888,894.62
24 $ 124,353.71 $2,549.87 $0.00 $ 121,803.84 $121,803.84 $2,010,698.46
25 $128,084.32 $2,626.37 $0.00 $ 125,457.95 $125,457.95 $2,136,156.42

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversion del proyecto $114,000.00 M Ahorro acumulado anual $
2,500,000
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BIOCLIMEX

Generacion de energia

[ Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh
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Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Generacion de energia 2,329.2 2,767.6 2,846.1 3,261.9 2,929.9 2,452.4
Consumo actual 2,800.0 2,800.0 2,500.0 2,500.0 2,500.0 2,800.0
[ Nuevo pago a CFE M Pago actual a CFE
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